Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.06.2018 № 276
Великий Новгород

О массовом купании

В соответствии с пунктом 26 Федерального закона от 06.10.2003
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением Администрации Новгородской об­
ласти от 28.05.2007 № 145 «Об утверждении правил пользования водными
объектами для плавания на маломерных судах на территории области и пра­
вил охраны жизни людей на водных объектах в Новгородской области»,
Уставом муниципального образования Новгородский муниципальный район,
в целях обеспечения безопасности- людей на водных объектах, охраны их
жизни и здоровья, Администрация Новгородского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ.

1. Запретить с 06 июня 2018 года массовое купание людей на водных
объектах сельских поселений Новгородского муниципального района.

2. Отделу по делам ГО и ЧС Администрации Новгородского муници­
пального района:

2.1. организовать установку информационных знаков «Купаться запре­
щено» в местах массового отдыха и купания населения;

2.2. регулярно проводить надзорно-профилактические рейды на водных
объектах Новгородского муниципального района совместно с межмуници-
пальным отделом МВД РФ «Новгородский» и инспекторами ФКУ «Центр
ГИМС МЧС России по Новгородской области».

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Новго­
родского муниципального района от 29.03.2018 №147 «О запрете выхода
(выезде) на лед водных объектов на территории Новгородского муниципаль­
ного района».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Новгородского муниципального района,
председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных си­
туаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Новгород­
ского муниципального района М.В. Рыбкина.

5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном
издании «Официальный вестник Новгородского муниципального района» и

разместить на официальном сайте Администрации Новгородского муници­
пального района.

Глава
муниципального ецов

фг№ 276-п